stri  pervenit  quod  nonnulli  Barones,  Nobiles  et  Potentes  non  oriundi  de 

Civitate  predicta  sed  alienigene  firmiter  condiserunt  domos  et  posses- 
siones ibidem  emere,  ut  tali  pretextu  ipsis  ut  civibus  ad  Civitatem  pre- 

dictam   liberior  poteret  accessus,  non  ut  eis  expediat  cives  fieri  ana- 
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Cap.  Lxiii.  Quod  nulli  liceat  lauare  pelles  neque  spandere 
in  uijs  publicis. 

»    Lxiu.  De  pergulis  habendis  supra  uias. 

gnini,  sed  ut  Civitate  predicta  magis  preesse  valeant,  et  ut  siti  su- 
biciant  popularium  libertatem  potius  quarti  estollant;  unde  vos  hec  di- 
ligentius  attendentes  deliheratione  provida  statuistis,  ut  nullus  civis  ve! 

habitator  Civitatis  eiusdem  domuniy  si  quatti  haberet  ibidem,  alicui  Ba- 
roni vel  nobili  potentive  persone  non  oriundo  de  civitate  predicta  sed, 

esterno ,  seit  interposite  aut  subiecte  persone  prò  eis  vendere  vel  donare, 

sive  per  quemcumque  alium  alienationis  contractum  in  eos  trans/erre 

presumat  et  qui  contrafecerit  mille  libras  denariorum  Senatus,  Comuni 

diete  civitatis  solvere  teneatur,  et  nihilominus  domus  quam  contra  statuti 

huiusmodi  tenorem  vendi  seu  alias  alienari  predicto  modo  contigerit 

Comuni  confiscetur  eidem  eo  ipso  prafate  civitatis  commodis  et  dominio 

applicanda  ;  ita  tamen  quod  potestas  et  conservatores  civitatis  ipsius  pre- 
fatum  domum  sub  debito  prestiti  iuramenti  et  pena  C  librarum  eiusdem 

monete  quam  Potestas  et  quilibet  consen>atorum  ipsosum  eo  ipso  incur- 
rantj  fiinditus  diruere  seu  diruifacere  teneantur.  Nos  igitur  Statutum 

huiusmodi  salubre  ac  utile  reputantes ,  ac  per  hoc  illud  inconcusse  in- 

posterum  observari  volentes  ipsum  auctoritate  apostolica  ex  certa  scien- 

tia  conjìrmamus  et  presentis  scripti  patrocinio  communimus  decemen- 
tibus  presentibus  litteris  et  sigillis  contentis  in  illis  in  iudicium  et  extra 

iudicium  fidem  plenariam  adhiberi ,  etiam  si  contigat  statutum  ipsum 

nullatenus  apparere.  Nulli  ergo  etc, 
Datiim  Aìianiae  IIIIKal.  Octobris  Pont.  Nos,  anno  secundo.  Theiner, 

Op.  cit.  Tom.  I,  fog.  339. 
Dal  confronto  di  questi  due  documenti  risulta;  che  il  Capo  6x,  Lib.  V 

degli  Statuti  Anagnini  data  per  lo  meno  dal  1296;  che  le  parole  «do- 

prate  da  Bonifacio  Vili  nel  suo  breve  hanno  tutta  1*  apparenza  dì  essere 
quelle  medesime,  con  cui  allora  fu  radatto  il  Capo  suddetto;  che  probabil-